
14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Ze zastupitelstva obce
Výpis z Usnesení č. 7/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, konané-
ho dne 22.05.2024
Zastupitelstvo obce určuje: 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: ●● 2. Program ●● 3. Rozpočtové opatření č. 2/2024 ●●
4. Smlouvu o zřízení věcného břemene NM-014330089738.001-YPM ●● 5. Smlouvu o
zajištění dočasného editorství údajů v digitální technické mapě kraje ●● 6. Záměr pronáj-
mu části pozemku p. č. 3336 v k. ú. Osová Bítýška ●● 7. Podmínky modernizace teleko-
munikační infrastruktury – optické sítě ●● 8. Hmotovou studii vysokorychlostní tratě
Osová Bítýška ●● 9a. Schvaluje žádost o pořádání poutě ●● 9b. Schvaluje žádost o po-
řádání pouťového posezení

Výpis z Usnesení č. 8/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, konané-
ho dne 19.06.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ●● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: ●● 2. Program ●● 4. Rozpočtové opatření č. 3/2024 ●●
5. Inventarizační zprávu za rok 2023 ●● 6. Účetní závěrku Základní školy a mateřské ško-
ly Osová Bítýška za rok 2023 ●● 7. Výsledek hospodaření Základní školy a mateřské ško-
ly Osová Bítýška za rok 2023 ●● 8. Odpisový plán Základní školy a mateřské školy
Osová Bítýška na rok 2024 ●● 9. Účetní závěrku obce Osová Bítýška za rok 2023 ●●
10a. Hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 ●● 10b. Spolupráci se spole-
čností A.C.A. Audit, s.r.o. ●● 11a. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1958/11 v k. ú.
Osová Bítýška ●● 11b. Nájemní smlouvu – pozemek p. č. 1958/11 v k. ú. Osová Bítýška
●● 12. Smlouvu o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny, program „Informační a komuni-
kační technologie 2024“ – projekt „Elektronické služby OBEC OSOVÁ BÍTÝŠKA“ ●●
13a. Projektovou dokumentaci a realizaci stavby O. Bítýška, příp.NN,p.č.30/30,Obec ●●
13b. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: NM-
001030089218/003-VMRE ●● 14. Žádost o uložení kabelu na pozemku p. č. 2430/10 v
k. ú. Osová Bítýška ●● 15. Přestavbu stávajícího jednoduchého vedení VVN 220 kV s
označením V203 na dvojité vedení ZVN 400 kV ●● 17. Příspěvek ve výši 120,- Kč za o-
bčana/rok pro SVK Žďársko ●● 19. Příspěvek na zajištění svozů sbírkového materiálu
pro Diakonii Broumov ●● 22. Připravit pro občany obce dotazník k výstavbě větrných e-
lektráren ●● 23. Nabídku na projektovou dokumentaci na vybudování dětské skupiny ●●
25. Záměr užívání části pozemku p. č. 4408 v k. ú. Osová Bítýška
Zastupitelstvo obce rozhodlo: ●● 16. Koeficient 1 na dani z nemovitých věcí
Zastupitelstvo obce neschvaluje: ●● 20. Finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí v ČR, z.s., klub „Radost“ ●● 21. Sponzorský dar pro Jakuba
Klokana

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

Dětský den s poníky
Ve středu 26.06.2024 se konal Dětský den s poníky. Stejně jako v loňském roce se
také letos sešlo v parku pod lipami značné množství malých i velkých účastníků. Ti
se v průběhu podvečerních hodin nejen dozvěděli informace o tom, jak se o poníky
pečuje, čím se krmí a jak tato péče může uklidňovat naši duši, ale všichni zájemci si
také mohli péči o jejich srst
vyzkoušet na vlastní kůži.
Nejočekávanějším okamži-
kem se však pro většinu dě-
tí stala pochopitelně pro-
jížďka.

Pro ukrácení dlouhé
chvíle nachystaly maminky
z Komunitního centra pod
vedením Kamily Ráčkové
doprovodný program –
úkoly a hádanky spojené se
životem poníků i koní, ma-
lování na obličej, tetování,
pro ty nejmenší pak „závo-
dy na koních“ různého typu. 

Za výborně zorganizo-
vané odpoledne jim patří
dík, stejně tak i paní
Práškové z Vlkova a jejím
poníkům, díky kterým moh-
ly děti prožít nezapomenu-
telnou radost a aspoň
drobné dobrodružství. 

Příprava školní střechy na instalaci FVE
Ve středu 26.06.2024 se konal Dětský den s poníky. Stejně jako v loňském roce se
také letos sešlo v parku pod lipami značné množství malých i velkých účastníků. Ti
se v průběhu podvečerních hodin nejen dozvěděli informace o tom, jak se o poníky
pečuje, čím se krmí a jak tato péče může uklidňovat naši duši, ale všichni zájemci si
také mohli péči o jejich srst vyzkoušet na vlastní kůži. Nejočekávanějším okamžikem
se však pro většinu dětí stala pochopitelně projížďka.

Pro ukrácení dlouhé chvíle nachystaly maminky z Komunitního centra pod vede-
ním Kamily Ráčkové doprovodný program – úkoly a hádanky spojené se životem
poníků i koní, malování na obličej, tetování, pro ty nejmenší pak „závody na koních“
různého typu. 

Za výborně zorganizované odpoledne jim patří dík, stejně tak i paní Práškové 
z Vlkova a jejím poníkům, díky kterým mohly děti prožít nezapomenutelnou radost
a aspoň drobné dobrodružství. 

Instalace moderního energeticky úsporné-
ho gastrozařízení ve školní kuchyni
Na začátku července proběhla dodávka gastro zařízení do školní kuchyně v celkové
výši 2 375 218,85 Kč. Díky této akci bylo v kuchyni nainstalováno 7 nových nejmo-
dernějších spotřebičů – profesionální mrazicí skříň, 3 chladicí skříně, myčka se dvě-
ma nerezovými odkládacími stoly doplněná rekuperací, konvektomat s podstavcem,
a především dlouho očekávaná multifunkční pánev se vším nutným příslušenstvím. 

Na výměnu starých spo-
třebičů, z nichž některým
bylo i více než 30 let, jsme
využili dotaci z OPŽP, která
je zaměřena na snížení ener-
getické náročnosti gastrop-
rovozů. Tyto moderní spo-
třebiče však nejen sníží spo-
třebu elektrické energie, ale
především také usnadní ku-
chařkám přípravu obědů pro
více než 300 žáků naší školy
a také pro zhruba 20 stráv-
níků mimo školu.

V jarních měsících byla v naší
obci dokončena plánovaná
výsadba zeleně, a to hned ve
třech lokalitách – v nové zóně,
u Fotbalového a tenisového a-
reálu a také u křížku na křižo-
vatce.

Výsadba 
zeleně

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.7.2024 10:20 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

Nové oplocení Fotbalového 
a tenisového areálu
V průběhu měsíce června bylo dokončeno oplocení Fotbalového a tenisové-
ho areálu. Součástí oplocení jsou také dvě brány – malá vstupní branka, kte-
rá vede přímo z parkoviště do areálu, a velká brána, jež je umístěná na příjez-
dové cestě. Na vybudování oplocení využila naše obec dotaci ve výši 150 000
Kč z Programu „Obnova venkova Vysočiny 2024“, kterou poskytuje Kraj
Vysočina.

Druhý ročník tenisového turnaje
Dne 22.6.2024 proběhl druhý ročník tenisového turnaje ve čtyřhře, který se tento rok
pořádal na víceúčelovém hřišti pod základní školou. Zúčastnilo se ho šest mužstev z
Osové Bítýšky a blízkého okolí. Herní systém turnaje byl zvolen „každý s každým“
na jeden set do 6 gemů. Během turnaje byly k vidění velice napínavé a vyrovnané
souboje i hlasité ohlasy fanouškovských základen. Na třetím místě se umístili Antonín
Navrátil a Bohuslav Mička, na druhém místě Jaromír Šimek a Zdeněk Chytka. První
místo ovládli se ztrátou pouhých dvou gemů během celého turnaje Ondřej Poledna a
Radek Příhoda. Děkujeme všem zúčastněným hráčům a přihlížejícím divákům za
příjemně strávený den a těšíme se na další ročník. 

Vynikající úspěch v dopravní soutěži –
5. místo v celostátním kole a nejlepší
cyklista v ČR
V letošním roce se žáci naší školy zúčastnili Dopravní soutěže mladých cyklistů (DSMC), kde si
měřili síly nejen v oblasti praktické, ale i teoretické. Soutěž zahrnovala několik disciplín – zdra-
vovědu, test pravidel silničního provozu, labyrint, jízdu podle pravidel silničního provozu na do-
pravním hřišti a jízdu zručnosti.

Úspěšným startem bylo oblastní kolo na dopravním hřišti ve Velkém Meziříčí, kde se žáci 
obou kategorií (mladší 10–12 let; starší 12–16 let) umístili na 1. místě a postoupili do krajského
kola.

Krajské kolo se konalo na dopravním hřišti v Jihlavě. Družstvo mladší kategorie ve složení:
Adéla Urbanová, Michaela Musilová, Jakub Musil a Vojta Komínek si vybojovalo 5. místo.
Družstvo starší kategorie ve složení: Zoe Heinisch, Eliška Urbanová, Jan Musil a Hynek Prášek
se umístilo na 1. místě a postoupilo do celostátního finále DSMC, kde reprezentovalo Kraj
Vysočina.

Celostátní finále se konalo v Hradci Králové od 18. 6 – 20. 6. 2024. Družstvo starších žáků ve
složení: Zoe Heinisch, Eliška Urbanová, Jan Mašek a Hynek Prášek se umístilo na 5. místě.

Úspěchy nebyly pouze o umístění žáků v soutěži, ale i ve vyhlášení nejlepších cyklistů a cyk-
listek. V mladší kategorii se
nejlepší cyklistkou v kraj-
ském kole stala Michaela
Musilová, která získala za
vítězství kolo.

Ve starší kategorii se 
v rámci krajského kola stal
nejlepším cyklistou Hynek
Prášek, který také vybojoval
jízdní kolo.

Úspěchy Hynka Práška
ale neskončily a v celostát-
ním finále DSMC byl
oprávněně vyhlášen za nej-
lepšího cyklistu v celé ČR 
a svým úspěchem získal
druhé kolo.

Všem žákům, kteří se za-
pojili do Dopravní soutěže
mladých cyklistů, patří ve-
liké poděkování nejen za re-
prezentaci a svědomitou pří-
pravu, ale i za celkový pří-
stup a příjemnou atmosféru
během celoročních příprav.
Poděkování patří i Mgr.
Jiřímu Ceralovi a Mgr. Lucii
Burianové, kteří žáky na
soutěž připravovali.

Přehled přijatých žáků na střední školy

Na konci školního roku proběhlo 
tradiční rozloučení s deváťáky. 

Gymnázium Tišnov 3x
Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou 1x
Gymnázium Žďár nad Sázavou 3x
Gymnázium Velké Meziříčí  1x
SOŠ Nové Město na Moravě 1x
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 1x
SPŠ Třebíč 2x
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, 1x
zemědělská a zdravotnická Třebíč
Akademie Světlá n. S, SŠ a VOŠ 1x
SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou 2x
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 6x
Hotelová škola Světlá a Střední odborná 3x
škola řemesel Velké Meziříčí
Střední škola polytechnická Brno 2x
Integrovaná střední škola automobilní Brno 1x
Střední škola a Vyšší odborná škola tradičních řemesel s.r.o. 1x
Střední průmyslová škola Brno 1x
Střední zdravotnická škola Brno 1x
SPŠ a VOŠ Brno 1x
Střední škola Brno 1x
SOŠ Fotika – škola hotelnictví a cestovního ruchu 1x

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 23.7.2024 10:20 Stránka 7


